
Kupní smlouva I.Q. 2024 

Město Litomyšl 

Číslo kupní smlouvy: 2024/1.Q/940319     Počet příloh: 1 

 

Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. 

Dvorského 5/17, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček  Stránka 1 z 4 
IČ: 01559109   

 

Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění. 

 

Prodávající:   

Název (jméno): Město Litomyšl 

Adresa:  Bří Šťastných 1000, 570 01 Litomyšl 

IČ:                              00276944    

DIČ:                           CZ00276944    

Zápis v obch. rejstříku:  

Zastupuje:                  Mgr. Daniel Brýdl - starosta   

Osoba pověřená ve věcech provozních:

Bankovní spojení:    

Tel. / E-mail:   

 

Kupující: 

Název:    Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. 

Adresa:   Dvorského 5/17, 779 00 Olomouc-Svatý Kopeček 

IČ :    01559109 

DIČ:    CZ01559109 

Skupinová registrace k DPH – DIČ: CZ 699007032 

Zápis v obch. rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 56130   

Zastoupen:  Ing. Arnošt Buček – jednatel společnosti 

Osoba pověřená ve věcech provozních: 

Bankovní spojení: 

Telefon/E-mail:    

 

1.   Předmět smlouvy 
Předmětem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu dříví dle 
specifikace v níže uvedené tabulce. 

Celkové množství dříví za tuto smlouvu je 300 m3+ ve dřevině SM/JD. Plnění bude dle 
osobních dohod obou smluvních stran. 

Kupující se zavazuje prostřednictvím svého zástupce uvedené zboží převzít a zaplatit 
prodávajícímu dohodnutou smluvní cenu.  
 

SMRK / JEDLE 

Tl. Stupeň 
(střed bez kůry) 

Kvalita 

A B/C C1 KH D Nest. Kov 

2b x 

3a x 

3b+ x 

 
Minimální čep je 30 cm bez kůry, maximální čelo je 80 cm bez kůry. 



Kupní smlouva I.Q. 2024 

Město Litomyšl 

Číslo kupní smlouvy: 2024/1.Q/940319     Počet příloh: 1 

 

Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. 

Dvorského 5/17, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček  Stránka 2 z 4 
IČ: 01559109   

 

Délky do 10 % 3 m, 4 m a 5 m. Délková nadmíra 2 %, kus bez odpovídající nadmíry bude 
krácen o 1 m, v případě 3 m výřezu bude kus převzat jako nestandart. 
Dříví musí být bez výrobních vad-štěpiny, neořezané kořenové náběhy apod. Nesmí být 
znečištěno kameny, kovem apod. 
Pokud bude znečištěné čelo/čep, bude kus převzat automaticky za kvalitu D. 
 
Objemová a kvalitativní přejímka bude u odběratele na pile Vápenná elektronicky (2D 
měření po odkornění). Pokud není stanoveno níže třídí se kvality podle Doporučených 
pravidel pro měření a třídění dříví v ČR. 
Kvalita A: pouze oddenkový kus vynikající kvality, první 2 m bez suků, dále pak suky 
v počtu 1 suk na jeden bm, maximálně 3 cm 
Kvalita B/C: čerstvé dříví běžné jakosti, bez zabarvení, trhliny pouze mělké neprobíhající, 
zdravé suky do 5 cm 
Kvalita C1: Oddenkový výřez v kvalitě A/B s povolenou měkkou či tvrdou hnilobou ve 
čtvrtinové výseči nebo ve středu čela do max. průměru vady 10 cm 
Kvalita KH: Kůrovcové dříví se zabarvením do 15% plochy čela/čepu, bez tvrdé a měkké 
hniloby, a hloubkového poškození hmyzem.  
Kvalita D: dříví vhodné k pořezu, ale neodpovídající předcházejícím kvalitám, suky max. 
do 8 cm, zabarvení a tvrdá hniloba max do 2/3 čela/čepu 
Nestandart : neobjednané dříví jak rozměrově, tak kvalitativně 
Kov: dříví všech kvalit obsahující kov. 
 
Kupující se zavazuje uvedené zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou smluvní 
cenu.  
Výše uvedené ceny jsou platné na dohodnutém místě, kterým je odvozní místo.. Dopravu 
zajišťuje a hradí kupující.  
K ceně bude účtována příslušná daň z přidané hodnoty podle zákona 235/2004 Sb. 
o DPH.  

 

2. Doba plnění 
Obdobím, ve kterém dochází k plnění této kupní smlouvy je od 25. 1. 2024 do 31. 3. 2024. 

 

3. Místo plnění 
Sklad prodávajícího je místem, kde kupující zboží převezme k přepravě. V případě, že 
zboží nepřejímá přímo kupující, nýbrž dopravce, musí to kupující potvrdit a dopravce se 
za kupujícího musí prokázat písemným zplnomocněním, které pro něj vystaví kupující vč. 
platného občanského průkazu. Jméno této třetí osoby a číslo OP zaznamená předávající 
osoba do dodacího listu.  

Předáním zboží dopravci (kterého zajistil kupující nebo prodávající) přechází na kupujícího 
nebezpečí na věci (zboží).  

Místem plnění je místo elektro-přejímky prodávajícího – Pila Vápenná. Datum přejímky je 
i datem DUZP. 

Dříví bude množstevně i kvalitativně převzato v místě kupujícího – Pila Vápenná – 
elektronicky. Tato přejímka je rozhodující fakturační podklad. Elektro-přejímka musí být 
provedena kupujícím nejpozději do 7 dnů ode dne expedice. Pokud nebude výsledek 
přejímky prodávajícímu oznámen do konce uvedené lhůty, má se za to, že dodávka, u 
které nebyla tato přejímka dokončena, se považuje za převzatou bez jakýchkoliv vad a 
v deklarovaném množství a prodávající je oprávněn fakturovat konsignované množství a 



Kupní smlouva I.Q. 2024 

Město Litomyšl 

Číslo kupní smlouvy: 2024/1.Q/940319     Počet příloh: 1 

 

Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. 

Dvorského 5/17, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček  Stránka 3 z 4 
IČ: 01559109   

 

kvalitu dříví. Pokud nebude výsledek přejímky prodávajícímu oznámen ani ve lhůtě 21 dnů 
od převzetí dříví kupujícím, ztrácí kupující nárok na dorovnání rozdílu hodnoty 
konsignovaného dříví a hodnoty dříví dle výsledku elektronické přejímky. 

 

4. Platební podmínky 
a) Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je datum přejímky dříví v místě plnění 

dle bodu 3. této smlouvy 
b) Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) činí 45 dnů ode dne jejího vystavení 

kupujícímu. Úhrada je provedena až připsáním kupní ceny na účet prodávajícího. 
c) Za prodlení se splněním peněžitého závazku je kupující povinen zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 
d) Daňové doklady budou zasílány na adresu: prodávajícího 
e) Daňový doklad vystavuje kupující formou samofakturace. 
f) Podklad pro vystavení faktury dodá kupující na základě přejímky. 

Faktury budou zaslány elektronicky na emailovou adresu:

 
 

5. Další ujednání 
a) Prodávající prohlašuje podle nejlepšího vědomí, že: 

- dodaná surovina nepochází z kontroverzních zdrojů dle TD CFCS 2002:2013 a 
jeho novely 

- surovina není zatížena žádnými břemeny či právy třetích osob 
- surovina pochází z regionu: Česká republika 
- provedl ověření původu uvedených v předchozích bodech (v případě, že dříví 

nepochází z těžby z vlastního lesa) 
b) Nezaplacení kupní ceny řádně a včas podle čl. 4 této smlouvy (platební podmínky) je 

považováno za podstatné porušení této smlouvy a prodávající má právo od této 
smlouvy odstoupit. 

c) Při závazku zaplatit kupní cenu řádně a včas podle čl. 4 této smlouvy (platební 
podmínky) je prodávající oprávněn pozastavit další dodávky zboží kupujícímu. 

d) Na kupujícího přechází vlastnického právo až úplným zaplacením ceny prodávajícímu. 
e) Množství zboží uvedené v čl. 1 této smlouvy je pouze přibližné a může dojít k jeho 

snížení nebo zvýšení po předchozí dohodě dle potřeb kupujícího a možností 
prodávajícího. 

f) Uplatnit vady zboží (reklamace) je možno do 3 dnů po jeho převzetí. Reklamace se 
podává písemně nebo elektronicky. Kupující se zavazuje uložit reklamovanou část 
zboží separátně a do vyřízení reklamace se o něj na vlastní náklady řádně postarat. 

g) Kupující se s prodávajícím dohodl na tom a je srozuměn s tím a zboží kupuje 
s výhradou ze strany prodávajícího, že zboží prodávajícího může obsahovat kov a že 
na dříví s obsahem kovu se odpovědnost prodávajícího za vady zboží nevztahuje a 
nepodléhá toto reklamaci. Za použití tohoto dříví do další výroby a následné případné 
škody (zejména poškození nástrojů) nenese prodávající odpovědnost.  

h) Je-li daňový doklad vystavován na základě přejímky kupujícího či třetí osoby, zástupce 
prodávajícího má právo kdykoli provést u kupujícího kontrolní přeměření. 

i) Není-li stanoveno ve smlouvě jinak, uplatní se mezi účastníky Doporučená pravidla pro 
měření a třídění dříví v České republice (2008). 

j) Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně 
závazné právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního 
prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací 
systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 18001. Prodávající prohlašuje, 



Kupní smlouva I.Q. 2024 

Město Litomyšl 

Číslo kupní smlouvy: 2024/1.Q/940319     Počet příloh: 1 

 

Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. 

Dvorského 5/17, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček  Stránka 4 z 4 
IČ: 01559109   

 

že byl se stanovenými zásadami a standardy kupujícího v oblasti EMS a SMS 
seznámen, což podpisem smlouvy stvrzuje. Prodávající a další osoby pracující ve 
prospěch prodávajícího jsou povinni řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců 
kupujícího. Nedodržení podmínek je podstatným porušením této smlouvy a prodávající 
má právo od této smlouvy odstoupit.  
 

6. Závěrečná ujednání 
 

Tuto smlouvou lze měnit vždy pouze v písemné formě na základě dodatků podepsaných 
statutárními zástupci smluvních stran, přičemž podpisy musejí být na jedné listině.  

Tato smlouva odpovídá svobodné a vážné vůli smluvních stran, na důkaz čehož připojují 
svoje podpisy.  

 

 

V  Olomouci, dne 25. 1. 2024 

 

 

 

 

…………………………………………………..  …… .. 

Kupující            Prodávající 
Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o.              Město Litomyšl 

   Ing. Arnošt Buček                                     Mgr. Daniel Brýdl LL.M. 
    Jednatel společnosti                                            starosta  




